
 

Prot.n.74                   Reggio Calabria , 05.01.2021 

Al personale docente e non docente  

Agli studenti e alle famiglie 

Al Dsga 

Al personale Ata 

Albo/Atti/Sito Web 

 

OGGETTO: disposizioni per la riorganizzazione delle attività didattiche dal 7 al 15 gennaio 

2021 a seguito di Ordinanza del Presidente f.f. della Regione Calabria n. 01 del 05/01/2021. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’Ordinanza del Presidente facente funzioni della Regione Calabria n. 01 del 05/01/2021; 

VISTO in particolare quanto prescritto dalla predetta ordinanza in merito alla  sospensione, a tutela 

della salute pubblica, delle attività didattiche in presenza in tutte le scuole di ogni ordine e grado, 

con esclusione delle scuole dell’infanzia e dei servizi educativi per l’infanzia, con decorrenza dal 7 

gennaio 2021 e fino al 15 gennaio 2021, salvo ulteriori e diverse valutazioni in considerazione 

dell’evolversi della situazione epidemiologica; 

CONSIDERATO che, come richiamato dalla citata Ordinanza, occorre garantire in tutte le scuole 

la didattica in presenza a tutti gli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali secondo 

quanto previsto dal decreto del Ministro dell'Istruzione n. 89 del 7 agosto 2020 e dall'ordinanza del 

Ministro dell'Istruzione n. 134 del 9 ottobre 2020; 

VISTE le Linee Guida per la Didattica Digitale Integrata adottate con D.M. n.89 del 07/08/2020; 

CONSIDERATO quanto previsto dal DPMC del 3 novembre 2020  art. 1 c. 9 lett. s) e art. 1-ter c. 

4 lett.f,  nella parte in cui recitano: “Resta salva la possibilità di svolgere attività in presenza 

qualora sia necessario l’uso di laboratori o in ragione di mantenere una relazione educativa che 

realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali, 

secondo quanto previsto dal decreto del Ministro n. 89 dell’istruzione 7 agosto 2020, e 

dall’ordinanza del Ministro dell’istruzione n. 134 del 9 ottobre 2020, garantendo comunque il 

collegamento on line con gli alunni della classe che sono in didattica digitale integrata”; 

 

SOSPESO momentaneamente il dispositivo dirigenziale prot. 01 del 03.01.2021 con il quale, 

venivano disposti i turni pomeridiani per le classi ubicate nel plesso della Scuola secondaria di I 

grado “Vittorino da Feltre”, 

 

Tutto ciò premesso e considerato  

 

DISPONE 

 

a far data da giovedì 07 gennaio c. a. e fino al 15 gennaio compreso, salvo nuove disposizioni, 

la sospensione delle lezioni in presenza per gli studenti e le studentesse frequentanti la Scuola 

primaria e secondaria di I grado, fermo restando lo svolgimento in presenza dell’attività 

didattica per gli alunni della Scuola dell'infanzia. 



 

 

I docenti non tenuti all’attività didattica in presenza attiveranno la Didattica a Distanza, prevedendo 

momenti di pausa nell’ambito dell’unità oraria che, pertanto, è ridotta a 40 min per la Scuola 

primaria e 45 min per la Scuola secondaria, secondo un prospetto orario che verrà comunicato alle 

famiglie dai coordinatori di classe tramite registro elettronico. 

I docenti di strumento musicale svolgeranno attività in remoto in orario pomeridiano. 

I docenti di potenziamento proseguiranno il progetto disciplinare programmato ad inizio anno, 

riservando una fascia oraria pomeridiana ad attività di sportello didattico di recupero di studenti 

individuati dai coordinatori, sentito il consiglio di classe. 

 

Si informano le famiglie degli alunni con disabilità, DSA certificato ai sensi della L.170/2010,  o 

bisogni educativi speciali riconosciuti dai Consigli di Classe che  l'Istituto, su istanza della famiglia  

e in raccordo con i docenti della classe, assicura  l’attivazione di misure atte a garantire la frequenza 

in presenza dei suddetti  alunni. 

Pertanto i genitori interessati a richiedere la modalità didattica in presenza sono invitati ad inoltrare 

istanza scritta utilizzando l’allegato modulo da trasmettere a mezzo Posta elettronica Ordinaria al 

seguente indirizzo rcic867007@istruzione.it , recante all’oggetto: RICHIESTA di ATTIVITA’ 

DIDATTICA IN PRESENZA alunno______________ (nome e cognome)  

classe__________________; 

Si informano i genitori che i dati comunicati saranno trattati secondo quanto previsto dalla 

normativa vigente in materia di privacy (art. 13 del D,lgs. n. 196/2003, Codice in materia di 

protezione dei dati personali, e art. 13 del Regolamento UE n. 2016/679) 

I docenti di sostegno giovedì 07/01/2021 dovranno comunque assicurare la propria presenza in 

servizio presso le rispettive sedi per l’accoglienza ed il supporto alle attività didattiche dei predetti 

alunni. I docenti di sostegno concorderanno con i genitori le modalità di prosecuzione delle attività 

didattiche che potranno pertanto svolgersi sia con D.D.I. che in presenza, sulla base delle esigenze 

formative degli alunni interessati e redigeranno l’orario settimanale degli incontri in presenza. 

Gli assistenti educativi svolgeranno attività in presenza a supporto delle attività inclusive 

programmate per gli alunni diversamente abili. 

Durante le attività in presenza tutto il personale dovrà utilizzare i dispositivi di protezione 

individuale, attenendosi scrupolosamente, nel corso dell’orario di servizio svolto in presenza, a tutte 

le misure igienico sanitarie previste nel Protocollo di Istituto. 

Il presente dispositivo è pubblicato sul sito ufficiale della scuola ed assume valore di avvenuta 

notifica agli interessati. 

                                 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Sonia Barberi 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93) 

 

mailto:rcic867007@istruzione.it

